
Cod FP – 07 – 06, vers1 

 
 

 

     

H O T Ă R Â R E 

privind rearondarea oraşului Căzăneşti şi a comunelor Balaciu, Ciochina, Cocora, 

Colelia, Munteni-Buzău şi Sărăţeni de la Direcţia de Evidenţă a Persoanelor Slobozia,  

la Serviciul Public Comunitar Local de Evidenţă a Persoanelor al oraşului Căzăneşti 

 

Consiliul Judeţean Ialomiţa, 

Având în vedere: 

- Expunerea de motive nr. 8364 din 25.11.2014 a Preşedintelui Consiliului 

Judeţean Ialomiţa, 

Examinând: 

- Adresa nr. 2423 din 24.11.2014 a Direcţiei Judeţene de Evidenţă a 

Persoanelor Ialomiţa; 

- Avizul nr. 3485384 din 21.11.2014 al Direcţiei pentru Evidenţa Persoanelor şi 

Administrarea Bazelor de Date; 

-  Raportul nr.8381 din 26.11.2014  al Direcţiei Coordonare Organizare; 

-  Raportul nr. 10070 din 09.12.2014 al Comisiei juridice, de disciplină, drepturi, 

obligaţii şi incompatibilităţi, 

În conformitate cu : 

- prevederile Hotărârii Consiliului Local Căzăneşti nr. 41 din 28.07.2011; 

- prevederile art.91 alin. (5) lit. a) pct. 11 din Legea administraţiei publice locale 

nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile art. 25 alin. (3) din Ordonanţa Guvernului nr. 84/2001 privind 

înfiinţarea, organizarea şi funcţionarea serviciilor publice comunitare de evidenţă a 

persoanelor, cu modificările şi completările ulterioare, 

 În temeiul art.97 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

H O T Ă R Ă Ş T E:  

 

 

Art.1(1) Se aprobă rearondarea oraşului Căzăneşti şi a comunelor Balaciu, 

Ciochina, Cocora, Colelia, Munteni-Buzău şi Sărăţeni de la Direcţia de Evidenţă a 

Persoanelor Slobozia, la Serviciul Public Comunitar Local de Evidenţă a Persoanelor 

al oraşului Căzăneşti. 

(2) Serviciul Public Comunitar Local de Evidenţă a Persoanelor al oraşului 

Căzăneşti va asigura, în condiţiile legii, activitatea de evidenţă a persoanelor pentru 

localităţile prevăzute la alineatul 1). 

 



Cod FP – 07 – 06, vers1 

 
 

Art.2 Se reactualizează arondarea localităţilor din judeţul Ialomiţa la serviciile 

publice comunitare locale de evidenţă a persoanelor, potrivit anexei care face parte 

integrantă din prezenta hotărâre.  

 

Art.3 Prezenta hotărâre devine obligatorie şi produce efecte de la data 

începerii funcţionării efective a Serviciului Public Comunitar Local de Evidenţă a 

Persoanelor al oraşului  Căzăneşti. 

 

Art.4 Prin grija Direcţiei Coordonare Organizare, prezenta hotărâre va fi 

comunicată, împreună cu avizul nr. 3485384 din 21.11.2014, spre ducere la 

îndeplinire, Direcţiei Judeţene de Evidenţă a Persoanelor Ialomiţa, Direcţiei de 

Evidenţă a Persoanelor Slobozia,  Serviciului Public Comunitar Local de Evidenţă a 

Persoanelor al oraşului Căzăneşti şi, spre luare la cunoştinţă, Direcţiei pentru 

Evidenţa Persoanelor şi Administrarea Bazelor de Date,  Consiliilor Locale ale 

localităţilor enumerate la art.1 şi Biroului Judeţean de Administrare a Bazelor de 

Date privind Evidenţa Persoanelor Ialomiţa. 

 

PREŞEDINTE   

  

         Vasile Silvian CIUPERCĂ      

           Contrasemnează 

           Secretarul judeţului Ialomiţa, 

   Adrian-Robert IONESCU 

 

 

 

 

 

Nr. 92 

Adoptată la Slobozia                                                     

Astăzi 11.12.2014 


